II - Cuja atividade seja necessário nível médio: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por ano.

III - Quando os serviços a que refere o subitem 17.14 da Lista de Serviços anexa a esta Lei forem prestados por sociedades uniprofissionais, o imposto mensal será de R$ 113,76 (cento e
treze reais e setenta e seis centavos), calculado em relação a cada sócio. (Incluído pela Lei nº 8.396/2012)

§ 2º Os valores constantes dos incisos I e II do § 1° serão corrigidos anualmente, a partir de 01 de Janeiro de 2005 e no mesmo dia dos exercícios subseqüentes, pelo mesmo índice de